



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2023 года № 48
г. Курган

**О внесении изменений в постановление Правительства
Курганской области от 18 февраля 2022 года № 22**

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа Курганской области Правительство Курганской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 18 февраля 2022 года № 22 «Об утверждении государственной программы Курганской области «Природопользование и охрана окружающей среды Курганской области» следующие изменения:

1) в приложении 3 к государственной программе Курганской области «Природопользование и охрана окружающей среды Курганской области»:

в приложении 2 к подпрограмме «Использование и охрана водных объектов Курганской области»:

в пункте 2 слова «муниципальных районов,» исключить;

в пункте 3 слова «50 процентов» заменить словами «99,9 процента»;

в абзаце пятом подпункта 1 пункта 14 слова «не менее 10% и не более 50%» заменить словами «не менее 0,1% и не более 10%»;

в пункте 15 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Департаментом финансов»;

в пунктах 17 и 18 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов»;

в пункте 25 слова «25. В случае если» заменить словами «25¹. В случае если»;

в приложении 3 к подпрограмме «Использование и охрана водных объектов Курганской области»:

в пункте 2 слова «муниципальных районов,» исключить;

в пункте 3 слова «50 процентов» заменить словами «99,9 процента»;

в абзаце пятом подпункта 1 пункта 14 слова «не менее 10% и не более 50%» заменить словами «не менее 0,1% и не более 10%»;

в пункте 15 слова «Финансовым управлением» заменить словами

«Департаментом финансов»;

в пунктах 17 и 18 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов»;

в пункте 25 слова «25. В случае если» заменить словами «25¹. В случае если»;

2) в приложении 6 к государственной программе Курганской области «Природопользование и охрана окружающей среды Курганской области»:

в приложении к подпрограмме «Охрана окружающей среды Курганской области»:

в пункте 11 слова «Финансовым управлением» заменить словами «Департаментом финансов»;

в абзаце втором пункта 16 слова «Финансовое управление» заменить словами «Департамент финансов».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области.

Губернатор
Курганской области

В.М. Шумков